1

２０２２年１２月２１日

報道機関各位

《１年前プレ大会》ふくい桜マラソン TRIAL RUN 2023

大会オリジナルＴシャツのデザインが完成しました！

 大会プロデューサーである大迫傑選手に制作協力をいただいた大会オリジナルＴシャ

ツ（参加賞）のデザインが完成しましたのでお知らせします。

満開の桜を連想させるベースカラーに、前面は同色の大会ロゴマーク、背面はモノクロ

の桜のプリントをあしらった桜の華やかさと疾走するランナーの存在感を表現するスポ

ーツカジュアルなデザインとなっています。

現在、『５㎞の部』の定員枠にまだ余裕がありますので、ぜひ、このシャツを着て大会

を盛り上げていただけるよう、県民の皆様に対する大会参加のご案内にご協力をお願い

します。

＜デザイン＞

          FRONT                   BACK

※当Ｔシャツは『ワンサードマラソンの部』『５㎞の部』の参加賞です。

※画像データが必要な場合、事務局までご連絡ください。また、公式ホームページ

     にも画像を掲載しています。

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部

文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、奥山、前田
電話番号 0776-20-0539（内 2290／2295）

公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

2

《１年前プレ大会》ふくい桜マラソン TRIAL RUN 2023 開催概要

 １ 主催  ふくい桜マラソン実行委員会

 ２ 共催  福井県、福井市、坂井市、(一財)福井陸上競技協会、(株)福井新聞社

３ 日時  ２０２３年３月２６日（日）８：３０ スタート

 ４ 会場  福井会場：福井市中央公園周辺（スタート地点、5 ㎞と 1㎞のフィニッシュ地点）

       坂井会場：丸岡体育館横ふれあい広場（ワンサードマラソンのフィニッシュ地点）

 ５ 種目/部門/定員/参加料/スタート時間/制限時間

 ※「The Fst」の部について
  大会プロデューサーである大迫傑選手が主宰するアスリートアクティベーションプロジェクト「The

Fst」と連携した「福井のジュニアアスリート育成事業～FUKUI「The Fst」PROJECT～」として実施す
るものです。県内在学の高校生（日本陸上競技連盟登録競技者に限る）による５㎞の個人戦と学校対
抗戦（原則５人１組の上位３人の記録合計）を実施し、学校対抗戦の優勝校を大迫選手の合宿に招待
します。同選手との交流によって将来的なトップアスリートの育成を図ります。なお、申込方法は県
内学校あてに別途お知らせします。

６ ランナー募集期間

２０２３年１月１５日（日）まで

      RUNNET（ランネット）によるウェブエントリー

７ ゲスト

  大会プロデューサー 大迫 傑 選手（プロランナー・ナイキ所属）

  神野 大地 選手          （プロランナー・セルソース所属）

  きゃっするひとみー さん         （マラソンランナー）

８ 参加賞

ワンサードマラソン・５㎞ 大会オリジナルＴシャツ【大迫選手の制作協力】

９ プレ大会エントリー者（ﾜﾝｻｰﾄﾞﾏﾗｿﾝ・５㎞）限定特典

通常の募集時期より早めにエントリーが可能となる『ふくい桜チャレンジ出走権』

をプレゼントします。※エントリーの際、RUNNET内のアンケートに出走権の希望有無を回答

※詳細は、ふくい桜マラソン 大会ホームページをご確認ください。

種目 部門 定員 参加料 スタート時間 制限時間

 ワンサード
 マラソン

 一般男女 2,000人 5,500円 8:30 2時間30分

 The Fst　※
 （県内高校1、2年生男女）

 ジュニア高校生男女
 （The Fst を除く）

 ジュニア中学生男女

 シニア60歳代男女

 シニア70歳以上男女

 一般男女

 キッズ
 （小学生（４年生以上））

1,000円

 ファミリー
 （未就学児～小学生の子とその保護者）

1,000円/人

 ユニバーサル
 （車いす、ベビーカーを利用する親子）

 ファンラン
 （中学生以上）

 ５㎞ 2,500人

2,000円

50分

3,500円

9:10

 １㎞ 500人 30分

1,000円

8:50

締切

締切

参考